
ZARZĄDZENIE NR 15/14 
BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

z dnia 13 lutego 2014r. 
 

 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych 
dofinansowaniem w 2014 roku.  
 

Na podstawie art. 30 ust 2, pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 z późn. zm.) § 6, ust. 2 i § 7 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 
ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (tj. Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz. 430) oraz Uchwały Budżetowej 
na rok 2014 Nr 221/XXXV/13 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 grudnia 2013 roku, - 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Przyjmuje się na rok 2014 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Szydłowiec, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Plan został opracowany w oparciu o wnioski złożone przez dyrektorów placówek 
oświatowych na dofinansowanie planowanych form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, przygotowane z uwzględnieniem wieloletniego planu doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 

§ 2. 

1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Szydłowiec na rok 2014 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 
ustawy Karta Nauczyciela, stanowią kwotę 115.121,00 zł. 

2. Dysponentami środków na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia są: 
1) 90% - dyrektorzy placówek oświatowych gminy Szydłowiec, w tym na sfinansowanie 

doradztwa metodycznego, maks. 20% środków, 
2) 10% - Burmistrz Szydłowca - ze środków tych dofinansuje się organizację szkoleń, 

seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze. 

3. W uzasadnionych przypadkach dyrektor placówki oświatowej może wnioskować do 
organu prowadzącego o przesunięcie środków niewykorzystanych między zadania 
określone w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

 



nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków. Wniosek powinien 
zawierać pozytywną opinię Dyrektora Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty. 

4. Niewykorzystane środki, o których mowa w ust. 2. pkt 1), przekazywane są na koniec roku 
budżetowego do organu prowadzącego. 

§ 3. 
1. Dofinansowania udziela się na pokrycie kosztów kształcenia nauczycieli w publicznych 

i niepublicznych szkołach wyższych oraz zakładach kształcenia nauczycieli, na kierunkach 
i specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły/placówki, określonymi w wieloletnich 
planach doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia objęte dofinansowaniem w roku 
2014: 
1) specjalności: 

a) rytmika, 
b) taniec, 
c) muzykoterapia, 
d) gimnastyka korekcyjna, 
e) język obcy, 

2) formy kształcenia: 
a) studia magisterskie, 
b) studia magisterskie uzupełniające, 
c) studia podyplomowe, 
d) kursy kwalifikacyjne,  
e) kursy doskonalące, na które nauczyciel został skierowany przez dyrektora szkoły. 

3. Ze środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli mogą być 
dofinansowane: 
1) opłaty za studia magisterskie, magisterskie uzupełniające i podyplomowe pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 60% 
pobieranych opłat, nie więcej niż 1.200,00 zł brutto dla jednego nauczyciela na jeden 
semestr, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, na które nauczyciel został skierowany 
przez dyrektora szkoły do 50% pobieranych opłat, nie więcej niż 800,00 zł brutto dla 
jednego nauczyciela na jeden semestr, 

3) koszty przejazdów nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez 
dyrektora szkoły lub przedszkola uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

§ 4. 
1. Z wnioskiem o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego mogą występować 

nauczyciele, którzy: 
1) zatrudnieni są w szkołach/przedszkolach w wymiarze co najmniej ½ etatu, 
2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

szkoły, 



3) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 

2. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela. 
3. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na różnych kierunkach, dofinansowaniu podlega 

tylko jeden z tych kierunków. 
4. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2014 r. 

§ 5. 
1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 3 przyznaje dyrektor placówki na wniosek 

nauczyciela, a dyrektorowi placówki Burmistrz. 
2. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Termin składania wniosków o dofinansowanie formy doskonalenia zawodowego upływa 

30 października 2014 r. 
4. Decyzję o przyznaniu lub odmowie dofinansowania sporządza się na piśmie. 

5. Z nauczycielem/dyrektorem, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie spisuje się 
umowę o dofinansowanie wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 6. 

Ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, dyrektor placówki składa sprawozdanie Burmistrzowi w terminie 
do dnia 31 marca następnego roku. 

§ 7. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty 
w Szydłowcu i Dyrektorom placówek oświatowych. 

§ 8. 
Traci moc zarządzenie Nr 13/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 04 lutego 2013 r. w sprawie 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem 
w 2013 roku. 

§ 9. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Burmistrz Szydłowca 
Andrzej Jarzyński 

 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 15/14 

Burmistrza Szydłowca 
z dnia 13 lutego 2014r. 

 

Plan dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2014 

 
L.p. Placówka § 2. ust. 1 pkt 1 

rozporządzenia 
MENiS 

§ 2. ust. 1 pkt 2 
- 6 

rozporządzenia 
MENiS 

§ 2. ust. 2 
rozporządzenia 

MENiS 

Ogółem 

1. PSP nr 1 z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 
im. Jana III 
Sobieskiego w 
Szydłowcu 

0 8.500,00 9.000,00 17.500,00 

2. Zespół Szkół 
im. Jana Pawła 
II w 
Szydłowcu 

0 9.000,00 17.000,00 26.000,00 

3. Publiczne 
Gimnazjum nr 
2 im. Mikołaja 
Kopernika w 
Szydłowcu 

20.137,00 6.600,00 4.000,00 30.737,00 

4. Zespół Szkół 
im. Biskupa 
Jana Chrapka 
w Majdowie 

0 7.400,00 1.600,00 9.000,00 

5. PSP im. J. 
Kusocińskiego 
w Sadku 

0 4.000,00 500,00 4.500,00 

6. PSP im. gen. 
Stefana 
Roweckiego 
"Grota" w 
Wysokiej 

0 4.000,00 0 4.000,00 



7. PS nr 1 i. 
Tęczowego 
Misia w 
Szydłowcu 

0 3.800,00 1.200,00 5.000,00 

8. PS nr 2 z 
Oddziałami 
integracyjnymi 
w Szydłowcu 

0 5.200,00 1.500,00 6.700,00 

9. Organ 
prowadzący 

0 11.684,00 0 11.684,00 

10. Razem 20.137,00 60.184,00 34.800,00 115.121,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 15/14 

Burmistrza Szydłowca 
z dnia 13 lutego 2014 r. 

WNIOSEK 

O DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

 

I. DANE OSOBOWE 

1.Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………..….… 

2.Dokładny adres zamieszkania ,telefon…………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

3.Miejsce pracy…………………………………………………………………………………….... 

4.Adres miejsca pracy……………………………………………………………………………….. 

5.Nauczany przedmiot , wymiar godzin…………………………………………………………….. 

6.Poziom wykształcenia, tytuł, nazwa szkoły/uczelni i kierunek studiów………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

II. INFORMACJE O PODJĘTYCH STUDIACH LUB INNEJ FORMIE 

DOSKONALENIA 

1.Nazwa szkoły wyższej (instytucji)………………………………………………………………... 

2.Siedziba szkoły wyższej (instytucji), adres…………………………………………………….…. 

………………………………………………………………………………………………………. 

3.Wydział (nazwa formy)………………………………………………………………………….... 

4.Kierunek studiów(nie dotyczy form doskonalenia)……………………………………………….. 

5.Specjalność………………………………………………………………………………………… 

6.Rodzaj studiów (nie dotyczy form doskonalenia)…………………………………………………. 

7.Czas trwania studiów, liczba semestrów (czas trwania danej formy)………………………...…… 

8.Poda 



rok studiów, semestr, którego dotyczy dofinansowanie……………………………….….. 

9.Wysokość opłaty za semestr (formy doskonalenia)……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………. 

III. UZASADNIENIE WNIOSKODAWCY 

………………………………………………………………………………………………………. 

. …………………………………………………………………………………………………..…. 

. ……………………………………………………………………………………………………... 

IV. INFORMACJA DYREKTORA SZKOŁY/PRZEDSZKOLA * 

1. Czy forma/specjalność, którą studiuje nauczyciel/dyrektor jest zgodna z potrzebami placówki 
i przyjętym programem rozwoju szkoły/przedszkola……………………………………………..... 

………………………………………………………………………………………………..…..…. 

…………………………………………………………………………………………………….… 

……………………………………………………………………………………………….……… 

2. Czy ukończenie tej formy/specjalności gwarantuje zatrudnienie w obecnej 
szkole/przedszkolu…………………………………………………………………………….….… 

…………………………………………………………………………………………………...….. 

V.DECYZJA ORGANU PROWADZĄCEGO /DYREKTORA* 

 

Na podstawie zarządzenia Nr ………………….. Burmistrza Szydłowca z dnia ……………...…... 

przyznaję/ nie przyznaję * Pani/Panu kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie…………………………………………………………………………………………… 

…………………………….…………………………………………………………………………. 

w wysokości …..………. zł (słownie: ……………………………………………………..złotych). 

 

…………………….. …………………………….. 

(miejscowość, data) pieczęć i podpis 



 

 OŚWIADCZENIE 

 

1.Oświadczam, że zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania dyrektora placówki/organu 
prowadzącego* o przerwaniu danej formy kształcenia, na którą otrzymałem/am dofinansowanie i zwrotu 
otrzymanego dofinansowania. 

 

 

 

(miejscowość, data) (podpis wnioskującego) 

………………………… ………………………………. 

 

* niepotrzebne skreślić 

W załączeniu: 

1.Zaświadczenie z uczelni (oryginał) 

2.Dowód wpłaty (oryginał) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 15/14 
Burmistrza Szydłowca 
z dnia 13 lutego 2014r. 

 

Umowa 

o dofinansowanie do opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady 
doskonalenia nauczycieli 

 

zawarta w dniu............................. w ....................................................................................... 

pomiędzy: 

1. ........................................................................................................................................... 

nazwa szkoły/przedszkola( organu prowadzącego) 

reprezentowaną/ym przez 
............................................................................................................. 

a 

2. ..........................................................................zwaną/ym dalej 
nauczycielem/dyrektorem, 

 

zatrudnionym w ............................................................................................................................ 

następującej tresci: 

§ 1 

..........................................................................przyznaje dofinansowanie do opłaty pobieranej  

(nazwa placówki/organu prowadzącego) 

 

przez .............................................................................................w okresie ............................... 
w wysokości ................................................................ złotych (słownie ................................ 
................................................... złotych) zgodnie z zarządzeniem Nr........../.......... Burmistrza 
Szydłowca z dnia ................................ r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 



pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form 
kształcenia objętych dofinansowaniem w 2014 roku. 

§ 2 

Nauczyciel/ dyrektor zobowiązany jest: 

1. Do przepracowania w placówce prowadzonej przez gminę Szydłowiec co najmniej 2 
lata po ukończeniu formy doskonalenia, na które otrzymał dofinansowanie, o którym 
mowa w § 1 

2. Zwrotu kwoty dofinansowania , o której mowa w § 1, jeżeli nie dotrzyma warunków 
określonych w pkt 1 lub przerwie formę kształcenia, na które otrzymał 
dofinansowanie. 

§ 3 

1. Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 1, 
mimo niedotrzymania warunków określonych w § 2 pkt 1, jeżeli rozwiązanie stosunku 
pracy nastąpi z przyczyn, za które nauczyciel/dyrektor nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 4 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla stron. 

 

 

...................................... ................................................................. 

podpis nauczyciela/dyrektora podpis i pieczęć dyrektora placówki 

/organu prowadzącego 

 
 
 


